
 

1 
 

 

 

Zápis č. 1/2018 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  11.1.2018 

Čas zahájení:  14:00 hodin 

Místo:   Příbram, kancelář svazku 

 

Přítomni:    Blanka Strnadová (obec Vranovice), Václav Chmelař (obec Dubno), Ing. 

Zuzana Šourková (obec Sedlice)   

 

 

Omluven(a):   Ing. Jindřich Vařeka (město Příbram), Markéta Balková (obec 

Hvožďany)  

 

 

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající položil dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu nějaké 

námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený. 

 

 

2) Schválení programu 

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 

svazku: 

 
1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Kontrola plnění usnesení  

5) Rozpočtové opatření   

6) Různé  

7) Závěr  

 

 

Usnesení č. 01/01/2018 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu.  

 

Hlasování:  PRO  3, PROTI  0 , ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



 

2 
 

 

 

3) Schválení zapisovatele 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku.  

 

Usnesení č. 02/01/2018 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku jednání Jaroslavu 

Vildovou. 

 

Hlasování:  PRO 3, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k minulým usnesením: 

 

 

• Usnesení č. 04/05/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 4/2017 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

 

• Usnesení č. 05/05/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2018 jako 

vyrovnaný dle přílohy, která je součástí tohoto zápisu. Tajemníka pověřuje zaslat tento návrh 

členským obcím s upozorněním na nutnost a povinnost uveřejnění na úředních deskách, ale 

zároveň až do doby projednání na Valné hromadě svazku. 

 

Usnesení bylo splněno a před jednáním valné hromady byly doručeny doložky o vyvěšení od 

všech členských obcí 

 

• Usnesení č. 06/05/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informaci o obdržení stanov 

Turistické oblasti Brdy a Podbrdsko od SK a následné přeposlání členským obcím.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 07/05/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje VH přijmout změnu stanov v bodě 

IV. Předmět činnosti svazku o rozšíření činnosti svazku o činnost pověřence v rámci GDPR a 

provést změnu znění stanov DSO ORP Příbram v tomto bodě. 



 

3 
 

 

Bod byl projednán na VH dne 27.11.2017, změna byla schválena VH, následně odeslána na 

rejstřík DSO a je již zapsána v rejstříku. 

 

• Usnesení č. 08/05/2017 

 

Usnesení se týkalo pokračování realizace cyklotras DSO ORP Příbram, které byly zapracovány 

do Cyklokoncepce Středočeského kraje pro roky 2017–2023, a které bylo řešeno na základě 

dotazu pana starosty Chmelaře. 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje zaměstnance DSO ORP Příbram, aby 

ověřili a zjistili majitele pozemků, na kterých se návrhované cyklotrasy nachází. 

 

Pozemky byly zjištěny a informace podána panu starostovi Chmelařovi. Byl předběžně 

domluven termín setkání pracovní skupiny k jednotlivým cyklotrasám na březen 2018, kdy 

bude vytvořena pracovní skupina na rekonstrukci a výstavbu cyklotras na území DSO ORP 

Příbram. 

 

• Usnesení č. 09/05/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje termín konání Valné hromady na 

27.11.2017 od 16:00 hodin 

 

Valná hromada v termínu proběhla. 

 

Usnesení č. 03/01/2018 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování:  PRO 3, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) Rozpočtové opatření  

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla důvod předložení rozpočtového opatření č. 5/2017 

tak, jak přítomní obdrželi v příloze Návrhu rozpočtového opatření. Důvodem rozpočtového 

opatření byla nutnost přesunu finančních prostředků mezi paragrafy dle přiložené přílohy 

Rozpočtového opatření č. 5/2017.  

 

Nikdo z přítomných nebyl proti. 

 

Usnesení č. 04/01/2018 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 5/2017 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO  3, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

4 
 

 

6) Různé 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci: 

 

• Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření DSO ORP Příbram, ze dne 18.12.2018 

 

V tomto bodě tajemník přednesl informace o dílčím přezkoumání na základě zákona 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územnch samosprávných celků a dobrovolných svazků, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole ( kontrolní řád), 

provedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Při kontrole nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Usnesení č. 05/01/2018 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o provedeném dílčím 

přezkoumání hospodaření svazku, ze dne 18.12.2018. 

 

Hlasování:  PRO 3, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu  

 

V tomto bodě tajemník přednesl informace k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 

při realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

ze dne 20. 6. 2016 Registrační číslo projektu:CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. 

Obsahem Dodatku č. 2 je úprava práv a povinností Smluvních stran v souvislosti s navýšením 

finančního příspěvku Svazu na mzdy zaměstnanců smluvního partnera, bez dalšího navýšení 

spoluúčasti ze strany DSO. Dodatek č. 2 lze podepsat předsedkyní na základě usnesení 

08/03/2016 VH, ze dne 23.6.2016. Dále pak předseda stanovuje mzdu tajemníka/manažera 

v souladu s následnými dodatky. Mzda ostatních zaměstnanců je stanovena tajemníkem/ 

manažerem svazku.  

 

Usnesení č. 06/01/2018 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí 

na bázi meziobecní spolupráce“, včetně informací o podpisu a stanovení mzdy tajemníka/ 

manažera CSS v souladu s Dodatkem č. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci se SMO ČR. 

 

Hlasování:  PRO 3, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

5 
 

 

• Směrnice o používání platební karty České spořitelny VISA Business 

 

 

Tajemník informoval přítomné o nutnosti DSO změnit Směrnici o používání platební karty 

České spořitelny VISA Business vydané na základě vyhlášky č. 410/2009 Sb. Směrnice je 

sepsána a její účinnost nastala k 1.10.2017, s pořadovým číslem 10. Platební kartou České 

spořitelny VISA Business, je pověřen používáním tajemník Dobrovolného svazku obcí ORP 

Příbram Bc. Jiří Kužel a předseda svazku Ing. Jan Michálek. Po zvolení nové předsedkyně je 

třeba vydat novou směrnici s pořadovým číslem 11., kde je nahrazen Ing. Jan Michálek, paní 

Blankou Strnadovou a která ruší účinnost směrnice č. 10.   

K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

Usnesení č. 07/01/2018 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  schvaluje jako směrnici č.11 DSO ORP 

Příbram, Směrnici o používání platební karty České spořitelny VISA Business, která nahrazuje 

směrnici č. 10. 

 

Hlasování:  PRO  3, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

• Stanovení počtu členů inventarizační komise pro rok 2017 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla informace týkající se stanovení počtu členů 

inventarizační komise pro rok 2017. Komise musí mít minimálně 3 členy. Dále je nutno 

jmenovat její členy. Předsedající navrhuje jmenovat za členy paní Jaroslavu Vildovou, paní 

Jitku Balounovou a Bc. Jiřího Kužela. K bodu proběhla diskuse. 

 

Usnesení č. 08/01/2018 

 

 1. stanovuje počet členů inventarizační komise pro rok 2017 na tři členy. 

 2. jmenuje za členy inventarizační komise pro rok 2017 paní Jaroslavu Vildovou, paní Jitku 

Balounovou a Bc. Jiřího Kužela. 

 

 

Hlasování:  PRO 3, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

• Zaslání členských příspěvků pro rok 2018 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla informace týkající se termínu pro zaslání členských 

příspěvků pro rok 2018. Současná finanční situace umožňuje uhradit členské příspěvky 

v souladu se stanovami do konce března. K bodu proběhla diskuse. Po projednání rada svazku, 

souhlasí s rozesláním faktur členským obcím s uvedením splatnosti členských příspěvků do 

konce měsíce března 2018, v souladu se stanovami DSO ORP Příbram. 

 



 

6 
 

Usnesení č. 09/01/2018 

 

Rada svazku, souhlasí s rozesláním faktur členským obcím s uvedením splatnosti členských 

příspěvků do konce měsíce března 2018. 

 

Hlasování:  PRO   3, PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) Závěr 

 

Jednání ukončeno v   15 hodin, 00 minut. 

 

Zapsala Jaroslava Vildová, dne 15.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                            ………………………………………… 

 

 Blanka Strnadová v. r.       Václav Chmelař v. r.  

 předsedkyně               člen rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1x Rozpočtové opatření č. 5/2017 

 


